

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Sabará

Seção de Assuntos Institucionais

Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG 3136741555 - www.ifmg.edu.br

EDITAL 21/2023

Dispõe sobre o Programa de Auxílio Financeiro do IFMG Campus Sabará para Apresentação de Trabalhos em Eventos Científicos, Tecnológicos e de Inovação

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – IFMG-CAMPUS SABARÁ, nomeado pela portaria nº 1.176, de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de Setembro de 2019, Edição 184, Seção 2, página 30 e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, considerando Art. 2º, inciso IV, da Lei 8745/1993, o Decreto 7.485/2011, a Instrução Normativa n. 19/2020,

DIVULGA o Resultado Preliminar do Edital 21/2023 que dispõe sobre o Programa de Auxílio Financeiro do IFMG Campus Sabará para Apresentação de Trabalhos em Eventos Científicos, Tecnológicos e de Inovação para o ano de 2023, conforme segue:

| NOME COMPLETO DO PROPONENTE | PONTUAÇÃO | TAXA DE INSCRIÇÃO | DIÁRIAS | PASSAGENS DE ÔNIBUS | VALOR TOTAL APROVADO |
|-----------------------------------|-----------|----------------------|-------------------|------------------------|----------------------------|
| Kamilly Cristine Gomes Rosa | 111,50 | R\$ 243,44 | R\$ 1193,57 | R\$ 1192,89 | R\$ 2629,90 |
| Gustavo dos Santos Rodrigues | 101,50 | R\$ 133,00 | R\$ 511,53 | Não solicitado | R\$ 644,53 |
| Renato Miranda Filho | 81,00 | R\$ 997,00 | Não solicitado | Não solicitado | R\$ 997,00 |

Sabará, 19 de julho de 2023.



Documento assinado eletronicamente por **Daniel Neves Rocha**, **Diretor(a) Geral - Campus Sabará**, em 19/07/2023, às 09:35, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1619783 e o código CRC C7B257B5.

23714.000667/2023-66 1619783v1